
2

2

Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022

domtdf003992c611072022SUMÁRIO

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086-2022

• RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084-2022

Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086-2022

A  Comissão  Permanente  de  Licitação-COPEL,  do  município  de  Teixeira  de  Freitas,  torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  foi  SUSPENSO  o  processo  licitatório
Pregão Eletrônico 086-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 13 de julho de 2022, às
14h,  para  ajustes  no  Termo  de  Referência  pela  secretaria  requisitante.  A  comissão
posteriormente  comunicará  acerca  da  continuidade  do  processo  licitatório,  tornando
público os seus atos.
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086-2022
 
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1003/2022  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SEGURANÇA  E
CIDADANIA
 
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de
empresa  para  a  aquisição  de  equipamento  e  material  permanente  (MÁQUINA  DE
DEMARCAÇÃO VIÁRIA E LINE DRIVER incluindo acessórios para pintura), para demarcação de
sinalização  horizontal  a  fim  de  atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Segurança e Cidadania, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo
de Referência e seus Anexos.
 
Teixeira de Freitas-BA, 11 de julho de 2022.
 

RANNA SOUZA BARROSO
Pregoeira

 

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Impugnação recebida
do Processo Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 084-2022, através da Sessão Interna,
realizada no dia 11/07/2022, às 09h. 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa para aquisição de materiais de
consumo médico-hospitalares (EQUIPO 250 CM, EQUIPO DUAS VIAS, CURATIVO HIDROGEL,
COBERTURA SINTÉTICA, MANTA TÉRMICA, SENSOR ADESIVO e OUTROS), com cessão de uso
gratuito, em regime de comodato, dos equipamentos necessários à completa execução dos
procedimentos, a fim de atender as demandas do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas
(HMTF), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. 

CONCLUSÃO:
A Comissão decide conhecer a impugnação recebida tempestivamente da empresa CENUT
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ:
38.591.447/0001-55, e no mérito, negar-lhe provimento, mantendo os termos do Edital do
Pregão Eletrônico SRP nº 084-2022 em seus estritos termos.
O inteiro teor da Ata encontra-se disponível pessoalmente junto à Comissão Permanente de
Licitação - COPEL, no endereço que consta no edital.

Teixeira de Freitas-BA, 11 de julho de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf003992c611072022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022
	domtdf003992c611072022
	SUMÁRIO

